REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMI’[-DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Vdresar Re Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa gov.al. F-mail: infohidaa gov al

Nr. Indeks
né ILDKPIw

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij. té
bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve
publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006.
Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe
Ligjin nf &' 267, daté 6.4.2017.

)

AUTORIZIM
BER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Coronion K R risranon
ANTARE E KESHILLIT TE LARTE G&YQESOR

Institucioni dhe adresa
KESHILLI I LARTE GJYQESOR, BBV “ZOGU I PARE “, TIRANE
Data e emérimit né funksionin & kryen Data e dorézimit t& deklaratés

12.12.2018 25.03.2021

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pé c@in dhe kontrollin e pasurive, té

detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publik ryshuar,

&

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Asave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

BRUNILDA KADI3/ /5




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

\ vt 623,578(gjashteqindenjezetetre | 100%
I. Llogari rrjedhese ne Lek, Banka [l @ - Shqiperi. ne emer te | mijeepesegindenjezeteshtate) deklaruesi
deklaruesit. te krijuara nga te ardhurat nga paga ¢ deklaruesit. leke

2. Llogari rrjedhese ne USD, Banka_ Shgiperi, ne | 2, 667 (dymijeegjashtegind 50%
‘deklaruesit, Brunilda Kadi, te krijuara nga puna e bashkeshortit | egjashtedhjeteeshtate) USD 3::'“"“?0',,
\;Kl‘lc SHBA. b/shorti
501.850 100%
(pesegindenjemijecteteqindepes | b/shorti i
edhjete)leke deklaruesi
6,767 .77 50%
(pesemijeeshtategindetridhjetee :f“mui?;ﬂ-'
dy pike njezetenente) USD h,-:imm‘ ¢
. bHBA. ne emer te | 36, 242. 00 50%
KPK SERVICES. LLC. Te | (tridhjeteegjshtemijeedyqindedy | deklaruesi

Kadi ne SHBA. zetedy) USD dhe 50%
b/shorti

6. Llogari investimi ne platformen e, SHBA. Te krijuara | 21,262.34(njezetenjemijeedyqin | 50%
nga puna e bashkeshortit Gazmend Kadi degjashtedhjetedy pike deklaruesi
tridhjetekater) USD

PAKESIME : s ‘
I. Llogari rrjedhese ne EURO. [l BANK . Shq cme 83.6 (tetedhjeteetre pike shtate) | deklamest
deklaruesit dhe bashkeshortit te krijuara nga kursimet e euro e

bashkeshortit.

2. Depozite ne USD, ne banken 5 50%
emer te shogerise njeortakeshe te bashkeshortit, KPK SERVICES. L - deklaruesi

te krijuara nga puna e tij ne SHBA. > dhe 50%
b/shorti

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshifar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

* [ BRUNILDA KADIS /) /55

T

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik Vjeior’ 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NIiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t¢ Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

_—

| Te ardhugateyl Naruesit Brunilda Kadi 2,660,800
o 1. J vaga si antare e KLGJ, per periudhen 01.01.2020- | (dymilionegjashteqindegjashtedhjetemije
o 31.12.2020 , eteteqind) Leke
&
| Te ardhurat ¢ bashig@ShOgtit Gazmend Kadi
| 1.Te ardhura & krijudfangdp ne SHBA, si nenkontraktor ne fushen | 19.000 (nentembedhjetemije) USD
| e transportit.
| Keto te ardhura deklarol ifersi, pasi saktesimi do te behet
| pas deklarimit zyrtar ne zyren s dates 01 Prill 2021, kur
| perfundon afati i ketij deklarimi.

Sqarim; Per vitin 2019, ne deklaraten periodik re ar shuma e perafert e te {

ardhurave te tij ne vleren 44, 000 USD, nderkohe larl{@l! te taksave per kete vit F‘

ne SHBA . kjo shume e saktesuar eshte 40,151 USD Rt
') iy
| 2. Paga nga shoqeria Ed-Konstruksion Tirane SQ, wdhen | 1,237.000.00 L
1 01.01.2019-31.12.2020. (njemilionedygindetridhejteshtatemije) Leke

3. Fitime nga shit-blerja e aksioneve, nepermjet p]atfoﬂQ 390.00 (dymijeetregindenentedhjete) USD ‘H
Ameritrade, SHBA. :

| 4. Pagese si ndihme ekonomike per shkak te pandemise, nga Qeveria Q"U“"C"ﬂcqmd) USD i
| Federale e SHBA. ® £

| Te ardhurat e femijes madhor Barjon Kadi
| 1.Burse per pagesen e shkolles nga universiteti FGCU, Florida, SHBA, | 2, 500.00(dymije
| ne shumen totale 20 000 USD per te gjithe periudhen e shkolles 4 vjet, ,
|| por akorduar per nje simester per vitin 2020, shuma 2500 USD. i

2. Burse MANK . USA, | 1000 (njemije) USD
nepermjet SHBA, ne shumen totale 2

- | 000 USD per te gjithe vitin shkollor 2020-2021, por akorduar per nje
{ simester per vitin 2020, shuma 1000 USD.

eqind) USD

BRUNILDA KADI'} ' 7 .' &gL

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Peviodik Vyetor” 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, & pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

shtepie, shlyerje te kredise

se mepars

e.
Kreditori — - B e

Bashkekredimarres — bash

Jane  paguar  gjithesej
1.841.60

(njemijeeteteqindedyzetet
enje pike
gjashtedhjetetete) EURO,

11,720.65
(njembedhjetemijee
shtateqindenjezet pike
gjashtedhjeteepese)
EURO.

nga te cilat
1.381.93(njemijeetreginde
tetedhjeteenje pike
EURO
- | shkak te nje shlyerje te parakohshme ne shumen 435. je nga kredia, dhe
| dyzetetremijeedyqindetetedhjeteekater) euro. ca, interesa.
Kjo pagese u be e mundur nga shitja e apartamentit ne
| pronesi te b/shkeshortit Gazmend Kadi ne
| Tirane, ne shumen 55.000(pesedhjetepesemije)euro.
| Nga data 02.05.2013 kesti mujor eshte mesatarisht 240
| euro per shkak te ndryshimit te kursit te euroliborit.
| Nga data 04.05.2015 kesti mujor eshte 156.87 euro pasi
| ne dt 02.03.2015 eshte bere risktrukturim i kredise per
.| shkak te nje shlyerje te parakohshme ne shumen
| 10.238.77 (dhjetemijeenjeqindedyzeteshtate pike
| nentedhjeteetete) euro.

% i laruesit
~ | Shuma totale — 85 000 euro. Dat it 31.03.2008.
Data e mbarimit — 03.04.2028

| Kesti mujor — 595 euro

d Nga data 02.03.2011 kesti mujor eshte 265. ro pasi

ne dt 05.01.2011 eshte bere risktrukturim i kred'gpe nentedhjeteetre)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij,

“Periodik Vieror”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa’ Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov al. F-mail: info a hidaa. gov al

Nr. Indeksi |
né& ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja. fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049 daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhus “1¢ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
LLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, nr,9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é

detyrimeve financiare té té zgjedk 1e 1é disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit d ofrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspel@®ri i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha

subjektet private e publike, brenda dhe jashté taggitorigdé Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné

Shtetasi GAZMEND HAMDI KADI, bas
Emér, Atési, Mbiemér fémije

fémijé mai

bashkéjetuesi

i Subjektit BRUNILDA PERPARIM KADI ¢
Emér, Atési, Mbiemér /

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

s¢ bashku me prindérit
daré nga prindérit

000 m

Disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim m

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété : '
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Die
qé nuk éshté e vérteté. - | GAZMEN

m i i personit
V D KADI Guzyseeud fass
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshfr)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né depozité. né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

Wi ’ an— S— ." S ,.lt,.]
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE .
DAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj p& juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtc ik t¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
klarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t¢ Cilége personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér & ruajtur konfidencialitetin

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

" GAZMEND KADI G peeonl bels YF |0
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet ng ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
¢ Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandahmm e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksroneve
publike™ 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri (& regjistruar ng emeér té vet dhe i

bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin p&r deklarim.

* Formular, i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuaisipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do flets t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjek ari nuk legjitimohet t& nénshkruajé& deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

« Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i inte¥esave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “IDeklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashk€jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin p&r deklarim ng bazé té
nenit 21 dhe 22 t& [ig]it nr.9049, daig 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zysiarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesaVggprivale né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N&g ¢do rast, subjekti deklarues pers@mi i lidhur, &sht& i detyruar té& plotésojé fagen e parg té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jopasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& gegjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara ng ligj, pérbén kumder¥ajtie administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar. 4

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas [argiifit nga funksioni apo me kérkes&, n& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbarti@etyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leke.

* Refuzimi pgr deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né perputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pé&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipaSii€nig257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislé@€ionit né fuqi.

Kujdes: Té giitha faqget e formularit t¢ deklaratés duhet t& nénshkrulien, né 1& kundért dekiarata do 1& kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekitoratin e Larté.

= Pgr informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.pov.al,

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodit/t fetor ™ 12



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. F-mail: inforehidaa goy al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit

nr. 9049 iiutﬁi 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é

AUTORIZIM
LLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té :gfedl@e té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspelg@®ri i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t¢ gjitha

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit d ofirollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
subjektet private e publike, brenda dhe jashté t@to'@qipérisé. pasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare. qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné

Shtetasi BARJON GAZMEND KADI, bash i O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé % sé bashku me prindérit i
fémijé ma é daré nga prindérit O
bashkéjetuesi [
i Subjektit BRUNILDA PERPARIM KADI ° Q
Emér, Atési, Mbiemér /

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [}
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

" [ BARJON KADI

[




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

SHTESA. : -
i mer te Barjon Kadi, ne banken - 99()
ne SHBA. (nentegindenentedhijete) 100%

USD
USA. nepermj SHBA. ne

s otale 2 000 USD per te gjithe vitin shkollor 2020-2021,
r \%gr per nje simester per vitin 2020, shuma 1000 USD.

, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa. b, ¢, ¢, d i Ligj
ivil;

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, s
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publi
c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né
edhése, né depozité, né bono thesari

ri
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né |
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

‘Q
Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij. /

jtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

[BARJON KADI 0 ..., ..
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

I.Burse per pagesen e shkolles nga universiteti FGCU, Florida, HB, ne
toidlc '_"\000 USD per te gjithe periudhen e shkolles 4 vjet, por | 2,500.00(dymijeepeseqind)
mester, per vitin 2020, shuma 2500 USD. USD

USA,
HBA, ne shumen totale 2 000 | 1000 (njemije) USD
ai 2020-2021, por akorduar per nje simester per

qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té i (& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

¢ Detyrimet financiare ndaj personavejuriﬁé Qé (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, etiiimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié i amqﬁueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik’ | jetor 10



IRTOrmacion n¢ nammen tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t2 Interesave:
* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave né ushirimin e funksioneve
publike™ 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotéschet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyriari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Delcatagui et t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtagfiDeklarat& e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja; bashkgjetuesit/ja dhe fémijét n& mosh& madhore) ¢& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 2 Ndhe 22 tENig)it nfi®049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

» Subjekti/Personi i [idhilf me Zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarini t¢'intéfcsaye private ng Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarugs®petsoni i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé faqen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron neSeka'osgljo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasurité regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, patbCrgkumdérvajtje administrative dhe dénchet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

* P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas {3ggimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&,gélinbagdetyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dfie pdéshikimin ng& pérputhje me nenin 257/a t&
Kedit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkOhet sipagsenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipagi€gjislacignit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gfitha faget e formularit té deklaratés dulet 1 nénshkruhen, né té kundért deklarata do 16 kthehet
dhe do té konsiderolet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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